ДОГОВОР

НА   ПРОВЕДЕНИЕ  РАБОТ   ПО   СЕРТИФИКАЦИИ

г. Челябинск                                                                    №                                                     «    » __________ 201_г.
                Общество с ограниченной ответственностью «Центр подтверждения соответствия на транспорте» (ООО «ЦПСТ»), в лице директора Шмакова Бориса Васильевича,  действующего   на  основании  Устава,  именуемое “Исполнитель” с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице ______________________________________________________,  действующего на основании _________________________, с  другой стороны,   заключили   настоящий   договор   о   нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение  сертификации  услуг  (работ) в Системе ДС АТ в соответствии с заявительными документами и последующий инспекционный контроль.

1.2. Работа должна выполняться в соответствии с требованиями  Системы ДС АТ и по Правилам сертификации услуг.

1.3. При положительных результатах работ, выполненных по п.1.1., Заказчику выдается Сертификат соответствия, при отрицательных - решение об отказе в выдаче сертификата соответствия.

1.4. Плановый инспекционный контроль осуществляется Исполнителем не реже одного раза в год.

2.    ЗАКАЗЧИК   ОБЯЗАН

2.1. Оплачивать  расходы  на  проведение  работ по сертификации, включающих принятие  решения по заявке  Заказчика (прием, входной контроль и регистрация заявки, рассмотрение документов, приложенных к заявке, выбор схемы и программы сертификации, подготовка решения), проведение проверки процесса выполнения работ  (услуг), осуществление инспекционного контроля (планового, внепланового или по инициативе Заказчика).

В случае возникновения в процессе выполнения работ расходов на получение справок, оплату государственной пошлины и т.п., Заказчик производит оплату на основании выставленных счетов, квитанций об оплате государственной пошлины и т.п.

2.2. Получить у Исполнителя решение по заявке.

2.3. Создать  необходимые  условия  для  проведения Исполнителем проверки процесса выполнения  работ (услуг)  и инспекционного контроля на предприятии Заказчика, путем направления уведомления сообщить Исполнителю о готовности к проведению проверки процесса выполнения работ (оказания услуг) и согласовать с Исполнителем срок проведения проверки процесса выполнения услуг

2.4. При введении  в нормативный  документ на работу (услугу) новых норм по показателям безопасности, изменении материалов, технологических процессов и других изменений, которые  могут  повлиять на показатели безопасности, информировать Исполнителя в течение месяца.

3.   ИСПОЛНИТЕЛЬ   ОБЯЗАН

3.1. Передать Заказчику результат выполненных работ:

-  решение по заявке на сертификацию;

- акт сертификационной проверки или акт инспекционного контроля (планового, внепланового или по инициативе Заказчика), который является актом приема-сдачи работ по договору или акт приема-сдачи выполненных работ;

- оригинал Сертификата соответствия с обязательными приложениями (при положительных результатах работ, выполненных по п. 1.1.);

- решение об отказе в выдаче Сертификата соответствия (при отрицательных результатах работ, выполненных по п. 1.1.).

3.2. При необходимости оказывать методическую помощь по вопросам стандартизации и сертификации по заявленной услуге.

3.3. Направлять Заказчику информацию об изменениях правил сертификации и необходимости проведения в связи с этим дополнительных работ.

4.  СТОИМОСТЬ  РАБОТ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ по сертификации, независимо  от результатов / положительных или отрицательных /  составляет:

/                              /   __________________________________________________
/  п р о п и с ь ю  /

НДС не предусмотрен.

4.2. Заказчик производит оплату работ за сертификацию до выдачи Исполнителем Сертификата (решения).

4.3. По завершении сертификационных работ, Исполнитель представляет Заказчику  акт сертификационной проверки или инспекционного контроля, который является актом приема-сдачи работ по договору или акт приема-сдачи выполненных работ.

4.4. Отдельные завершенные Исполнителем этапы работ, могут оформляться приемо-сдаточными актами.

4.5. Оплату за плановый или по Инициативе Заказчика инспекционный контроль Заказчик производит перед инспекционным контролем авансовым платежом на основании счета, выставленного Исполнителем. Оплата за внеплановый инспекционный контроль производится Заказчиком после выполнения инспекционного контроля на основании счета, выставленного Исполнителем.

4.6. Все фактически   выполненные Исполнителем   работы   при   расторжении   договора подлежат оплате.  Стоимость  определяется  на  основании   Правил по сертификации «Оплата работ по сертификации продукции и услуг», Утв. Постановлением Госстандарта России от 23 августа 1999г. № 44

               4.7. В случае возникновения дополнительных работ (внесение изменений в заявку Заказчика, разработка инструкций (должностных, проведения ежедневного технического контроля и т.п.), методических рекомендаций, стандартов предприятия, привлечение специалистов сторонних организаций, решение организационно-технических вопросов, в том числе проведение необходимых  испытаний  и т.п.) стоимость работ по настоящему договору может быть изменена. Изменение стоимости работ за исключением стоимости планового инспекционного контроля фиксируется в протоколах согласования стоимости работ.

                                         5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ   И  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

               5.1. Все спорные вопросы решаются по согласованию сторон. В случае недоговоренности -                            в Арбитражном суде согласно законодательству.

               5.2.  При невыполнении Заказчиком  п.п. 2.2, 2.3. в срок более 3 месяцев с момента регистрации заявки,  договор считается расторгнутым по инициативе Заказчика. Произведенный по п. 4.1.  авансовый платеж  не возвращается.

               5.3. Дополнительные, не установленные Законодательством, санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, при отказе от инспекционного контроля - действие сертификата приостанавливается.

               5.4.   Настоящий договор вступает в действие с  «       »                               201  г.
и  действует  на  срок  действия  выданного   Сертификата, если не будет расторгнут сторонами по причинам:

1/ желание Заказчика прекратить действие Сертификата

    или договора                                                                                                срок уведомления - 10 дней

2/ выявление несоответствия  услуги  нормативной

    документации                                                                                              срок уведомления - 10 дней

3/ невозможность обеспечения обязательного соответствия новым требованиям в связи с изменением или

    пересмотром  нормативных документов на заявленную услугу            срок уведомления - 10 дней

4/ неуплата платежей, предусмотренных договором                                   в течение  30 дней

               5.5. Уведомление о расторжении настоящего договора направляется инициирующей стороной другой стороне с указанием причин и даты расторжения. Расторжение  договора означает одновременное прекращение  действия Сертификата. В случае расторжения договора, Заказчик обязан в течение двух дней возвратить Исполнителю Сертификат соответствия.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	454080,   г. Челябинск,    ул. Энтузиастов,  15-д

Общество с ограниченной ответственностью «Центр подтверждения соответствия

на транспорте» (ООО «ЦПСТ»)

ИНН  7453211556  КПП 745301001  ОКПО 61305334

расчетный счет 40702810612910005733 в Ф-л Екб №2 ПАО Банк «ФК Открытие»

кор.счет   30101810065770000520    БИК  046577520

	ЗАКАЗЧИК:

               Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой - у Заказчика и подписывается представителями обеих сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Директор

ООО «ЦПСТ»

............................................  Б.В. ШМАКОВ

«   »                    201   г.

м.п.
	............................................

«    »                   201   г.

м.п.